
UCHWAŁA NR XVI/148/25 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2024 rok” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zawierciańskiego 

 
 

Jarosław Kleszczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/148/25 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 
Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 
3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 

2024 ROK” 
Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł. 
Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł. 
Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł. 

I.   Formy współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi.  

1. Podstawy prawne. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do podejmowania współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ww. ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później  
niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy za rok poprzedni. 

Na terenie Powiatu Zawierciańskiego łącznie z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz Kołami 
Gospodyń Wiejskich działało w 2024 roku ponad 500 podmiotów. Były to w szczególności stowarzyszenia 
rejestrowe, stowarzyszenia zwykłe, terenowe jednostki organizacyjne, fundacje, stowarzyszenia kultury 
fizycznej, kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe. Podejmowana przez te podmioty działalność 
obejmuje szeroki zakres ważnych społecznie zadań odpowiadających katalogowi zadań publicznych 
realizowanych na rzecz mieszkańców naszego powiatu. 

Formy oraz zakres zadań przewidziany do realizacji z organizacjami w roku 2024 określiła Uchwała Nr 
LXXI/689/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. Konsultacje 
„Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 
odbywały się od 22.02.2024 roku do 14.03.2024 roku w formie zgłaszania uwag i opinii na formularzu 
konsultacji dostępnym na stronie internetowej powiatu: www.zawiercie.powiat.pl   - w zakładce NGO, 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zawierciu oraz w formie 
otwartego spotkania konsultacyjnego, zorganizowanego w dniu 11 marca 2024 r. w godzinach od 9.00 do 
12.00 w siedzibie Starostwa. Do projektu Programu współpracy nie zgłoszono żadnych uwag. 

Zgodnie z zapisami Programu współpraca powiatu z organizacjami pozarządowymi ma zarówno 
charakter finansowy, jak i pozafinansowy. Finansowe formy współpracy polegają na dofinansowaniu 
realizacji zadań wyłonionych w otwartych konkursach ofert oraz w drodze pozakonkursowej w trybie 
art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z którym organizacje mogą 
występować poza konkursem z wnioskiem o dotację, na realizację zadania publicznego o charakterze 
lokalnym lub regionalnym. 

2. Obszary i priorytetowe zakresy współpracy. 

W oparciu o Uchwałę Nr LXXI/689/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 11 kwietnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok”, Zarząd Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą Nr 2/10/24 z dnia 22 maja 2024 roku w sprawie 
ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych powiatu 
zawierciańskiego, ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań w obszarach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 1



1) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz Podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej; 

2) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz Ochrona i promocja zdrowia. 

3. Plan finansowy. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych Programem współpracy 
powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2024 ustalona została w uchwale 
budżetowej i wynosiła ogółem 100.000,00 zł, w tym 20% tej kwoty przeznaczono na małe granty czyli 
dofinansowanie zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

4. Komisje konkursowe do oceny ofert. 

Zarząd Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą Nr 5/31/24 z dnia 11 czerwca 2024 roku powołał Komisje 
Konkursowe do oceny otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych powiatu w 2024 roku. 
W skład Komisji wchodzili przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Zawierciu (organizacje pozarządowe 
nie zgłosiły swoich przedstawicieli do udziału w pracach Komisji).  Komisje oceniały złożone oferty 
w oparciu o „Kartę oceny wniosku w konkursie na realizację zadań własnych powiatu zawierciańskiego 
w 2024 r.” uwzględniając informacje przedstawione w ofertach oraz wysokość środków przewidzianych na 
realizację zadania. Protokoły z posiedzeń Komisji Konkursowych były przedmiotem obrad Zarządu. 
Uwzględniając wnioski Komisji, Zarząd w drodze stosownych uchwał decydował o przyznaniu bądź 
nieprzyznaniu dotacji na dofinansowanie realizacji zadań publicznych powiatu, realizowanych przez 
organizacje pozarządowe wyłonione w otwartym konkursie ofert. 

5. Otwarty konkurs ofert. 

5.1. Weryfikacja wniosków ofertowych oraz podział środków: 

1) W otwartych konkursach ofert na realizację zadań w 2024 roku w obszarach:  

a) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz Podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej – wpłynęło 13 ofert; 

b) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz Ochrona i promocja zdrowia – wpłynęło 9 ofert. 

2) Porównując kolejno sytuację z lat 2022 - 2024 w otwartych konkursach ofert: w 2022 r. wpłynęło 15 ofert – 
z czego dofinansowano 10 zadań, w 2023 r. wpłynęło 22 ofert – z czego dofinansowano 15 zadań, 
w 2024 r. wpłynęło 22 ofert – z czego dofinansowano 19 zadań. 

5.2. Realizacja otwartego konkursu ofert. 

1) Na wsparcie realizacji zadań w poszczególnych obszarach, na które oferty w ramach otwartych konkursów 
ofert złożyły organizacje pozarządowe, Zarząd Powiatu Zawierciańskiego przeznaczył w roku 2024 środki 
finansowe w wysokości: 

a) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz Podtrzymywanie 
i upowszechnianie  tradycji  narodowej,  pielęgnowanie  polskości  oraz  rozwoju  świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej – 40.000,00 zł; 

b) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz Ochrona i promocja zdrowia – 40.000,00 zł. 

Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł. 

2) Podział środków dla poszczególnych organizacji pozarządowych, które złożyły oferty w otwartych 
konkursach ofert na realizację zadań publicznych powiatu zawierciańskiego, przedstawia się następująco: 

a) Obszar I: Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz Podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej.  

Wysokość środków przewidzianych w konkursie: 40.000,00 zł   

Wysokość środków przyznanych w konkursie: 40.000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 2



 
 

 
L.p. 

NAZWA 
ZADANIA 

NAZWA 
STOWARZYSZENI

A 

Wartość  
zadania 

w zł 

Wnioskowana  
kwota dotacji 

w zł 

 

Pkt 

Przyznana 
kwota 

dotacji w 
zł 

1. 

„Promocja 
kultury i tradycji 

Powiatu 
Zawierciańskiego  

na arenie 
międzynarodowej 

– Jubileuszowe 
zmagania w 

Międzyzdrojach” 

”Retro” 11.000,00 7.000,00 100 6.000,00 

2. „Świat folklorem 
malowany” 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Kultury 
„KROCZ-ART” 

6.600,00 5.500,00 100 4.000,00 

3. 

„Wolność 
kocham i 

rozumiem – 
współczesne 

dźwięki 
patriotyzmu” 

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 

TWÓRCZYCH 
„KULTURNIAK” 

11.150,00 8.950,00 98 6.000,00 

4. 

„Powiat 
Zawierciański – 

aktywna 
wspólnota 
wszystkich 
pokoleń!” 

FUNDACJA 
ADAPTER 10.200,00 7.000,00 98 5.500,00 

5. 

„Nasza Strażacka 
Tożsamość – od 

tradycji po 
współczesność” 

OCHOTNICZA 
STRAŻ POŻARNA W 

KIEŁKOWICACH 
7.560,00 5.400,00 98 4.000,00 

6. 

„MUZYKA PO 
SĄSIEDZKU – 

„OPERETKA” W 
OGRODZIE – 
MUZYCZNE 

SANATORIUM” 

„Filharmonia Jurajska” 10.000,00 7.000,00 97 4.500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 3



7. „Dobre wieczory” 
ZAWIERCIAŃSKI 
UNIWERSYTET 

TRZECIEGO WIEKU 
5.070,00 4.020,00 96 2.000,00 

8. „Folklor Tu i 
Tam” 

Koło Gospodyń 
Wiejskich w Wilkowie 

„Wilkowianki” 
8.900,00 7.100,00 85 3.000,00 

9. „Kwiaty Polskie” 
CHRZEŚCIJAŃSKIE 
STOWARZYSZENIE 

DOBROCZYNNE 
5.160,00 4.000,00 80 2.000,00 

10. 

„Zakup strojów 
dla Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej 

Gminy Żarnowiec 
– promocja 

młodych 
talentów” 

STOWARZYSZENIE 
KÓŁ GOSPODYŃ 

WIEJSKICH GMINY 
ŻARNOWIEC 

9.000,00 7.650,00 75 3.000,00 

b) Obszar II: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz Ochrona i promocja zdrowia.  

Wysokość środków przewidzianych w konkursie: 40.000,00 zł   

Wysokość środków przyznanych w konkursie: 40.000,00 zł  

  
L.p. 

NAZWA 
ZADANIA 

NAZWA 
STOWARZYSZENI

A 

Wartość  
zadania 

Wnioskowan
a  

kwota dotacji 
w zł 

 
Pkt 

Przyznana 
kwota 

dotacji w 
zł 

1. „Sport – naszą 
receptą na zdrowie” 

Uczniowski Klub 
Sportowy 

FOOTBALL 
ACADEMY 
ZAWIERCIE 

4.500,00 3.000,00 100 3.000,00 

2. 
„Szansa Dla 

Przedszkolaka – 
edycja II” 

JURAJSKA 
AKADEMIA 

SPORTU 
10.390,00 8.000,00 100 6.000,00 

3. 
„MORSOWY 

SPŁYW 
KAJAKOWY” 

STOWARZYSZENIE 
„JURAJSKIE 

MORSY” 
8.400,00 

 
 

4.200,00 
95 3.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 4



4. 
„MIĘDZYGMINNA 

SZTAFETA 
BIEGOWA” 

KLUB SPORTOWY 
„WARTO BIEGAĆ” 10.260,00 6.000,00 94 6.000,00 

5. „Akademia 
przedszkolaka” 

GMINNO-MIEJSKI 
LUDOWY KLUB 

SPORTOWY 
„PILICZANKA” 

5.190,00 3.900,00 94 3.900,00 

6. „Senior w dobrej 
formie” 

Klub Seniora 
„Semafor” Łazy 8.497,00 5.422,00 94 4.000,00 

7. „Zabierz mamę i tatę 
na matę” 

FUNDACJA DZIECI 
UCZĄ RODZICÓW 5.760,00 2.760,00 93 2.760,00 

8. 
„AKADEMIE 

SIATKÓWKI – 
ROK ÓSMY” 

KLUB SIATKARSKI 
WARTA 

ZAWIERCIE 
30.000,00 20.000,00 91 8.340,00 

9. 

„Zdrowa Przyszłość: 
działania z zakresu 

profilaktyki 
uzależnień dla 

młodzieży Powiatu 
Zawierciańskiego” 

STOWARZYSZENIE 
„PERSPEKTYWA” 7.800,00 5.000,00 80 3.000,00 

6. Małe granty pozakonkursowe. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie zostały przyznane w trybie art. 19a ustawy małe granty na realizację zadań publicznych dla 
następujących organizacji: 

1) STOWARZYSZENIE AMAZONEK I OSÓB Z PROBLEMAMI ONKOLOGICZNYMI na realizację 
zadania pn.: „BADAMY NIE TYLKO MAMY” - 4.600,00 zł; 

2) UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W ŁAZACH na realizację zadania pn.: „Trzeci Wiek na Start” - 
10.000,00 zł;  

3) CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE DOBROCZYNNE na realizację zadania pn.: „XVIII 
Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej” - 5.400,00 zł. 

7. Zabezpieczenia, w ramach posiadanych środków, wkładu finansowego dla NGO uczestniczących 
w konkursach ogłaszanych przez podmioty zewnętrzne, w przypadku zawarcia umowy partnerskiej 
i otrzymania dotacji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 5



W 2024 roku żadna organizacja pozarządowa nie wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie wkładu 
finansowego. 

8. Kontrole realizacji projektów. 

W 2024 roku przeprowadzano na bieżąco kontrolę wszystkich dofinansowanych ofert pod względem 
zgodności wydatków z przedstawionymi dokumentami finansowymi dotyczącymi zarówno wydatków ze 
środków z dotacji, jak i ze środków własnych organizacji. Z przeprowadzonych kontroli wynika, że 
realizacja umów zawartych przez Powiat Zawierciański z organizacjami pozarządowymi w roku 
2024 nie budziła zastrzeżeń. 

II.   Pozostałe formy współpracy samorządu powiatu z organizacjami pozarządowymi.    

1. Współpraca finansowa (z wykorzystaniem środków zewnętrznych).  

1.1. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej od roku 2016 na terenie powiatu 
zawierciańskiego rokrocznie funkcjonują punkty nieodpłatnych porad, i tak: w latach 2016 - 2019 było to, 
każdoroczne, 5 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, w latach 2020 – 2022 były to, w każdym roku, 
3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i 2 punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w 2023 roku 
było 5 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, natomiast w roku 2024 funkcjonowały 3 punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej i 2 punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Zgodnie z art. 8 ust. 1 tejże ustawy 
zadania polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej są zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej 
realizowanymi przez powiat w porozumieniu z gminami albo samodzielnie. Na podstawie art. 11 ust. 1 ww. 
ustawy, powiat powierza połowę punktów do prowadzenia adwokatom i radcom prawnym 
z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a połowę organizacji pozarządowej 
prowadzącej działalność pożytku publicznego, z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Jeżeli iloraz liczby punktów i liczby 
dwa stanowi liczbę niecałkowitą, zaokrągla się ją w górę do liczby całkowitej. 

Uchwałą Nr 319/2012/23 Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia 
prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 
terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 roku, realizację ww. zadania powierzono następującym 
podmiotom: 

1) FUNDACJA INTER VIVOS, ul. Ratuszowa 11, 03-450 Warszawa, KRS 0000742253. 
Nazwa zadania: Powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym nieodpłatnej 
mediacji wraz z zadaniem z zakresu edukacji prawnej. 

Kwota dotacji: 67.541,76 zł. 

Lokalizacja: Urząd Miasta i Gminy Szczekociny, ul. Senatorska 2, 42-445 Szczekociny. 

2) FUNDACJA INTER VIVOS, ul. Ratuszowa 11, 03-450 Warszawa, KRS 0000742253. 
Nazwa zadania: Powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym 
nieodpłatnej mediacji wraz z zadaniem z zakresu edukacji prawnej. 

Kwota dotacji: 67.541,76 zł. 

Lokalizacja: Urząd Miasta i Gminy Pilica, ul. Żarnowiecka 46A, 42-436 Pilica. 

3) FUNDACJA TOGATUS PRO BONO, ul. Warmińska 7/1, 10-544 Olsztyn, KRS 0000403888. 
Nazwa zadania: Powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym 
nieodpłatnej mediacji wraz z zadaniem z zakresu edukacji prawnej. 

Kwota dotacji: 67.541,76 zł. 

Lokalizacja: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu w Żarnowcu, ul. Rynek 9, 42-439 Żarnowiec. 
 
1.2.Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

Powiat Zawierciański w 2024 r. zawarł umowę, w ramach której zobowiązał się do 
współfinansowania kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie 
naszego powiatu. Umowa zawarta z Chrześcijańskim Stowarzyszeniem Dobroczynnym w Kluczach – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 6



dotyczy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łazach, prowadzonego przez Stowarzyszenie na rzecz 38 osób 
niepełnosprawnych – mieszkańców powiatu zawierciańskiego. 

Wysokość środków PFRON na działalność warsztatu w 2024 r. wyniosła: 1 187 784,00 zł. 

Dofinansowanie ze strony Powiatu wyniosło: 131 976,00,00 zł. 

Dofinansowaniem przez Powiat objęte zostały koszty ponoszone na działalność bieżącą Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Łazach, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W roku 2024 Powiat Zawierciański przekazał w formie dotacji Chrześcijańskiemu Stowarzyszeniu 
Dobroczynnemu środki pochodzące od gmin Irządze, Ogrodzieniec i Łazy w wysokości 33.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Łazach. 

Zakupione auto to Ford Transit 2.0 Diesel EcoBlue -150 KM, przystosowany do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami. 

Środki finansowe przekazane na ten cel przez PFRON wyniosły 144.000,00 zł, wkład finansowy 
ChSD 60.390,00 zł. 

2. Współpraca pozafinansowa. 

2.1. W ramach wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania  
w celu zharmonizowania tych kierunków: 

1) informowano o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, konferencjach za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz w mediach społecznościowych (Fb Powiatu); 

2) publikowano ważne dla obu stron informacje na stronie internetowej Powiatu www.zawiercie.powiat.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w mediach społecznościowych (Fb Powiatu); 

3) wspierano organizacje pozarządowe poprzez promowanie ich działań na stronie internetowej Powiatu oraz 
w mediach społecznościowych (Fb Powiatu). 

2.2. W ramach konsultacji projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji przeprowadzono konsultacje następujących aktów prawnych: 

1) projektu pn.: „Program współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok – 14.02.2024 r.; 

2) projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego 
w Zawierciu – 27.06.2024 r.; 

3) projektu pn.: „Program współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2025 rok” – 16.10.2024 r. 

2.3. Pracownicy Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO na bieżąco udzielali informacji 
wszystkim zainteresowanym podmiotom, zgłaszającym się indywidualnie (przedstawicielom 
stowarzyszeń zwykłych, rejestrowych, uczniowskich klubów sportowych, klubów sportowych, osobom 
fizycznym zamierzającym utworzyć stowarzyszenie) w zakresie pomocy w rejestracji/likwidacji 
stowarzyszenia, a także  pomagali rozwiązywać inne problemy, związane z zapewnieniem zgodnego 
z przepisami funkcjonowania organizacji. 

2.4. Potrzeby społeczności lokalnej i planowanie działań służących ich zaspokojeniu były omawiane 
podczas Powiatowej Rady Seniorów oraz w trakcie przeprowadzanych konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi. 

2.5. Pracownicy Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO w razie zgłoszonego 
zapotrzebowania przez organizację pozarządową pomagali w wyszukiwaniu źródeł dofinansowania 
projektów, jak również w wypełnianiu wniosków. 

2.6. Pomieszczenia Starostwa Powiatowego, a w szczególności sale konferencyjne, były udostępniane 
nieodpłatnie organizacjom na podstawie zgłaszanych przez nie potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 7



2.7. Starosta Zawierciański wyrażał zgodę na objęcie patronatem  przedsięwzięć na wniosek 
organizacji, a także przekazywał nagrody i puchary na organizowane przez nie wydarzenia. 

2.8. Wydział Promocji Powiatu i Współpracy z NGO na stronie internetowej Powiatu w zakładce: 
Współpraca z NGO na bieżąco aktualizuje elektroniczną bazę danych organizacji pozarządowych, 
działających na terenie powiatu zawierciańskiego, tam też zamieszcza informacje dotyczące 
obowiązujących przepisów, wzory dokumentów, ogłoszenia konkursowe, konsultacje oraz inne, ważne 
dla organizacji pozarządowych informacje. 

III.   Ocena realizacji Programu.   

Dane dotyczą realizacji zadań publicznych Powiatu określonych w Programie współpracy powiatu 
zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Wartość wskaźnika  Lp.   Wskaźniki oceny  
2024   

 
1.  

 
Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert.  2  

2.  Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert / liczba 
zawartych umów na realizację zadania publicznego / liczba 
organizacji z którymi zawarto umowy.  

22/19/19 

3.  Liczba ofert złożonych w trybie art. 19a ustawy / liczba zawartych 
umów / liczba organizacji z którymi zawarto umowy.  3/3/3  

4.  Wysokość udzielonych dotacji w postaci małych grantów.  20.000,00 zł  
5.  Łączna liczba zawartych umów / liczba organizacji z którymi 

zawarto umowy.  22/21  

6.   Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane 
z przyczyn zależnych od organizacji.    0     

7.  Wielkość własnego wkładu finansowego (F) i pozafinansowego - 
osobowego (P) Organizacji  zaangażowanych w realizację zadań 
publicznych.  

F: 19.895,28 zł  
P: 23.825,00 zł  

Wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach – 
ogółem:   

1) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych oraz Podtrzymywanie i upowszechnianie  tradycji  
narodowej,  pielęgnowanie  polskości  oraz  rozwoju  świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej.  

40.000,00 zł  

8.  

2) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz Ochrona 
i promocja zdrowia.  40.000,00 zł  

9.  Liczba ofert wspólnych złożonych przez organizacje.  0  
 
10.  

Liczba zrealizowanych umów o partnerstwo określonych w ustawie 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198)  

0       

11.  Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych  przez 
Radę, konsultowanych przez organizacje.  3  

IV.   Ocena efektów współpracy.  

Budowa partnerskich relacji z organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim z ludźmi 
zaangażowanymi w ich działalność, stanowi istotny element polityki lokalnej naszego powiatu. 
Powiat Zawierciański współpracuje z organizacjami pozarządowymi zarówno tymi, które realizują 
zadania własne powiatu, jaki i z tymi, które nie otrzymują wsparcia finansowego.Zadania zaplanowane 
w programie współpracy na rok 2024 zostały wykonane, a współpraca z organizacjami pozarządowymi 
przebiegała bardzo dobrze na wielu płaszczyznach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego najpóźniej do dnia 31 maja każdego 
roku przedkłada organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za rok poprzedni. Sprawozdanie, podsumowujące realizację Programu w 2024 roku, 
obrazuje sfery aktywności społecznej organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, wskazując 
obszary, w których powiat zawierciański dostrzega partnera w Sektorze NGO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1497705C-BCEA-4925-A251-2D821B6C1B20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/148/25 RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIEZ REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART.3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2024 ROK”Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł.Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł.Suma środków przyznanych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 80.000,00 zł.
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1

	Uzasadnienie


